
 
 

 

Protokół nr 48/2022 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 20 czerwca 2022 roku 

godz. 15.30, tryb hybrydowy 

BRM-DPP.0012.2.7.2022 

Posiedzenie prowadził przewodniczący Komisji Tadeusz Grabarek. 

Posiedzenie odbyło się w trybie hybrydowym (w sali sesyjnej oraz za 

pośrednictwem aplikacji MS Teams). Na ogólną liczbę 10 radnych 

wszyscy wzięli udział w posiedzeniu. Lista obecności stanowi załącz-

nik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście: zastępca dyrektora 

Wydziału Finansowego – Katarzyna Urbańczyk-Maniowska, zastępca 

dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – 

Bartłomiej Bajak, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – 

Andrzej Mańkowski, dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego – Maria 

Michułka, zastępca dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 

– Jadwiga Ardelli-Książek oraz radni Rady Miejskiej Wrocławia – 

Magdalena Razik-Trziszka i Andrzej Kilijanek. 

 

Porządek obrad: 

I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad 

II. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVII/1232/21 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 

2022 rok - druk nr 1570/22 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVII/1233/21 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wielolet-

niej prognozy finansowej Miasta - druk nr 1571/22 
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3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pie-

niężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z 

terenu Wrocławia - druk nr 1567/22 

4. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad pono-

szenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 

mieszkaniach chronionych - druk nr 1557/22 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na połącze-

nie spółek komunalnych polegające na przejęciu „Stadion 

Wrocław” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością przez 

„Wrocławski Klub Sportowy Śląsk Wrocław” Spółkę Ak-

cyjną - druk nr 1544/22 

III. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji 

IV. Wolne wnioski 

 

Ad I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji (dalej: Przewodniczący) otworzył obrady i 

stwierdził kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decy-

zji. Przewodniczący zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad w 

pkt II. o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie programu polity-

ki zdrowotnej pod nazwą „Zabezpieczenie płodności na przyszłość u 

mieszkańców Wrocławia chorych onkologicznie na lata 2022-2024” - 

druk nr 1573/2 (pkt II ppkt 6) oraz dodanie punktu: „Sprawy bieżą-

ce” jako punkt III porządku i w związku z tym zmianę numeracji na-

stępujących po nim punktów. Członkowie Komisji jednogłośnie przy-

jęli zmiany do porządku obrad. W dalszej części posiedzenie przebie-

gało zgodnie z przyjętym porządkiem obrad: 

I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad 

II. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVII/1232/21 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 

2022 rok - druk nr 1570/22 
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2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVII/1233/21 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wielolet-

niej prognozy finansowej Miasta - druk nr 1571/22 

3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pie-

niężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z 

terenu Wrocławia - druk nr 1567/22 

4. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad pono-

szenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 

mieszkaniach chronionych - druk nr 1557/22 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na połącze-

nie spółek komunalnych polegające na przejęciu „Stadion 

Wrocław” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością przez 

„Wrocławski Klub Sportowy Śląsk Wrocław” Spółkę Ak-

cyjną - druk nr 1544/22 

6. Projekt uchwały w sprawie programu polityki zdrowotnej 

pod nazwą „Zabezpieczenie płodności na przyszłość u 

mieszkańców Wrocławia chorych onkologicznie na lata 

2022-2024” - druk nr 1573/22 

III. Sprawy bieżące, korespondencja 

IV. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji 

V. Wolne wnioski 

 

Ad II. 

1. Zastępca dyrektora Wydziału Finansowego – Katarzyna Urbań-

czyk-Maniowska zreferowała projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę nr XLVII/1232/21 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

budżetu Miasta na 2022 rok – druk nr 1570/22. Przewodniczą-

cy zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej opinii ww. pro-

jektu uchwały. Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie po-

zytywnie (za – 9, przeciw – 0, wstrzym. – 0) zaopiniowała pro-

jekt uchwały – druk nr 1570/22. 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVII/1233/21 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
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finansowej Miasta - druk nr 1571/22. Przewodniczący zarządził 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii ww. projektu uchwały. 

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie (za – 

9, przeciw – 0, wstrzym. – 0) zaopiniowała projekt uchwały – 

druk nr 1571/22. 

3. Zastępca dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego – Bartłomiej Bajak zreferował projekt uchwały w 

sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Wrocławia – druk nr 

1567/22. Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie po-

zytywnej opinii ww. projektu uchwały. Komisja w wyniku gło-

sowania jednogłośnie pozytywnie (za – 9, przeciw – 0, 

wstrzym. – 0) zaopiniowała projekt uchwały – druk nr 

1567/22. 

4. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Andrzej 

Mańkowski zreferował projekt uchwały w sprawie szczegóło-

wych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia oraz mieszkaniach chronionych – druk nr 1557/22. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej 

opinii ww. projektu uchwały. Komisja w wyniku głosowania 

jednogłośnie pozytywnie (za – 9, przeciw – 0, wstrzym. – 0) 

zaopiniowała projekt uchwały – druk nr 1557/22. 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na połączenie 

spółek komunalnych polegające na przejęciu „Stadion Wro-

cław” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością przez „Wrocław-

ski Klub Sportowy Śląsk Wrocław” Spółkę Akcyjną – druk nr 

1544/22. Radny Rady Miejskiej Wrocławia – Andrzej Kilijanek 

– wnioskodawca projektu poinformował, że chce obalić mit 

dot. tego, że połączenie spółek może wykluczyć Śląsk Wrocław 

z rozgrywek w wyższej klasie w związku z kredytem zaciągnię-

tym przez spółkę stadionową. Powołał się na ostanie informa-

cje dot. francuskiego klubu piłkarskiego PSG, który jest na mi-

nusie na ponad 200 mln euro. I nikt nie myśli, by im zabronić 
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grać w ekstraklasie francuskiej - argumentował. Przyznał, że 

problem może stanowić sprawa wytłumaczenia mieszkańcom, 

że co roku z budżetu Miasta trzeba będzie przeznaczyć ok. 50 

mln zł na połączoną spółkę (w tym na spłatę kredytu zacią-

gniętego na budowę stadionu), bo tyle mniej więcej dostają od 

Miasta obie spółki. Podkreślił, że zadanie to będzie spoczywało 

na radnych.  

Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego – Maria Michułka re-

prezentująca Prezydenta wyjaśniła, że argument prawdopo-

dobnego braku licencji PZPN dla Śląska Wrocław na grę w wyż-

szej klasie w związku z kredytem zaciągniętym przez spółkę 

stadionową podnoszą sami przedstawiciele zarządu WKS Śląsk 

Wrocław. Wskazała, że czym innym jest sytuacja klubu spor-

towego, który już istnieje i rok do roku ma różne wyniki finan-

sowe. Czym innym z kolei jest łączenie spółek, które obie mają 

nie najlepsze wyniki finansowe z różnych względów. Stwierdzi-

ła, że nie wie skąd Radny ma przekonanie, że bank zgodzi się 

na spłatę kredytu zaciągniętego na budowę stadionu przez po-

łączoną spółkę. W jej ocenie w momencie reorganizacji spółki 

(a na pewno reorganizacją jest jej likwidacja) ta wierzytelność 

byłaby wymagana przez bank od razu. Stwierdziła, że uzasad-

nienie Radnego do projektu uchwały jej nie przekonuje. Argu-

mentowała, że decyzje o zmianach organizacyjnych działalno-

ści spółek powinny być poparte analizami prawnymi i finanso-

wymi, a uzasadnienie do projektu uchwały nie wskazuje, że 

takie zostały wykonane. Brak też audytu prawnego i podatko-

wego firmy, która ma być przejęta oraz oceny potencjalnych 

zagrożeń związanych z transakcją. 

Radny Andrzej Kilijanek ripostował, że bankowi bardziej opłaca 

się utrzymać klienta niż go pozbywać przez natychmiastową 

spłatę zadłużenia. Przekonywał, że każdy kto ma zaciągnięty 

długoterminowy kredyt o tym wie. Argumentował, że połącze-
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nie spółek przyniesie oszczędności do 300 tys. zł z tytułu wy-

nagrodzeń dla członków zarządu i rady nadzorczej. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowa-

nie w sprawie pozytywnej opinii ww. projektu uchwały. Komi-

sja w wyniku głosowania negatywnie (za – 2, przeciw – 5, 

wstrzym. – 3) zaopiniowała projekt uchwały – druk nr 

1544/22. 

6. Radna Rady Miejskiej Wrocławia – Magdalena Razik-Trziszka 

zreferowała projekt uchwały w sprawie programu polityki 

zdrowotnej pod nazwą „Zabezpieczenie płodności na przyszłość 

u mieszkańców Wrocławia chorych onkologicznie na lata 2022-

2024” – druk nr 1573/22. Radna przedstawiła w szczególności 

informacje dot. finannansowania programu. Zastępca dyrekto-

ra Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych – Jadwiga Ardelli-

Książek przedstawiła stanowisko prezydenta w tej sprawie. 

Podkreśliła, że program Klubu Nowa Nadzieja jest spektakular-

ny i daje olbrzymią szansę na zabezpieczenie płodności oso-

bom, które zostały poddane procesom leczenia onkologiczne-

go. Program otrzymał pozytywną opinię Agencji Oceny Tech-

nologii Medycznych i Taryfikacji. Dodała, że uchybienia, na 

które zwróciła uwagę Agencja zostały poprawione i 17 czerwca 

Urząd ogłosił już konkurs na realizatora tego programu. Zapo-

wiedziała, że będzie to program pilotażowy, który rozpocznie 

się 13 lipca tego roku i potrwa do końca kwietnia przyszłego 

roku. Z programu będzie mogło skorzystać 60 osób. Wyjaśniła 

, że zmniejszona populacja w stosunku do postulowanej przez 

Klub Nowa Nadzieja wynika z tego, że Urząd oparł się na do-

świadczeniach realizatora podobnego programu z Poznania. 

Podkreśliła aspekt psychologiczny i potrzebę zachęcenia do ko-

rzystania z tego programu i zapowiedziała, że liczba ta będzie 

mogła być zwiększona w kolejnych edycjach. W związku z bra-

kiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie 

pozytywnej opinii ww. projektu uchwały. Komisja w wyniku 
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głosowania (za – 5, przeciw – 5, wstrzym. – 0) nie zajęła sta-

nowiska w sprawie projektu uchwały – druk nr 1573/22. 

 

Ad III. Komisja po zapoznaniu się przyjęła do wiadomości pismo 

Przewodniczącego RMW z dn. 14.06.2022 r. w sprawie przesunięcia 

terminu składania propozycji zmian w Statucie Wrocławia do 14 lipca 

br. 

 

Ad IV. Komisja bez uwag przyjęła protokół posiedzenia Komisji (nr 

47/2022) z dnia 23 maja br. 

 

Ad V. Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Tadeusz Grabarek 

Przewodniczący Komisji 

 

Protokół sporządziła: 

Iliana Arent-Rabiej 


